
1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

 

         Milano, 23.07.2025 

 

 

 

Determinazione n. AAEP2025030 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Responsabile Unico del Progetto 

    Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

              (dott. Ugo Ammannati)   

 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità     contabile (art. 34, c. 

2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area di 

Programmazione Economico Finanziaria 

(dott. Francesco Friolo) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

489/2023 Oggetto: 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART 50, COMMA 1, 

LETT. E) DEL DECRETO LEGISALTIVO N. 36 DEL 31 MARZO 2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI OSPEDALIERI (COMPRESA 

LA FORNITURA DEI RELATIVI CONTENITORI), OCCORRENTI ALLE 

STRUTTURE DELL’ASP IMMeS e PAT PER LA DURATA DI MESI 24 

MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 

richiamata la Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AAEP2025024 del 

20.06.2025 che ha disposto l’indizione di procedura di gara negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

e) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, da espletarsi mediante l’utilizzo di piattaforma 

telematica Sintel di ARIA Lombardia S.p.A., per l’affidamento della “servizio di ritiro, trasporto e 

smaltimento rifiuti speciali a carattere ospedaliero (compresa la fornitura dei relativi contenitori), 

occorrente alle strutture socio sanitarie dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di 24 mesi”, in un unico lotto, 

da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del medesimo Decreto, 

secondo quanto dettagliato nella documentazione di gara in atti, per un valore complessivo stimato per il 

triennio pari a €. 194.428,50 (oltre IVA) oltre ad € 0,00 per oneri della sicurezza da rischi interferenziali non 

soggetti a ribasso; 

 

preso atto che, come quivi certificato e attestato anche in forza delle previsioni di cui agli articoli 62 e ss. del 

Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023dal Responsabile Unico del Progetto, non risulta allo stato 

attivabile alcuna Convenzione a carattere nazionale CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della Legge n. 

488/1999 od a carattere regionale ARIA a soddisfazione della specifica esigenza di approvvigionamento, 

attesa finanche, come del pari tecnicamente verificato, l’insussistenza di rilevazione di prezzi di riferimento 

ANAC in relazione alla fornitura oggetto della procedura di gara;  

 

dato atto che, qualora prima dell’affidamento esitato da autonoma procedura di gara o nel corso dello stesso 

il sistema di convenzioni per l’acquisto di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni comprendesse 

fornitura idonea ad assicurare lo specifico fabbisogno della Stazione Appaltante, la società affidataria dovrà 

adeguare i prezzi, se meno favorevoli per la Stazione Appaltante rispetto ai prezzi CONSIP/ARIA, agli 

importi praticati nell’ambito delle convenzioni, fatta salva la facoltà dell’ASP IMMeS e PAT di accedere 

alle nuove condizioni convenzionali; 

 

dato atto che, ai sensi degli articoli 15 e 114 del Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, Responsabile 

Unico del Progetto è il Dott. Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e 



2 

Provveditorato, che si avvale, per quanto di rispettiva competenza, del Direttore dell'Esecuzione del 

Contratto nella figura del Direttore del Dipartimento Socio Sanitario; 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica 

Sintel di ARIA S.p.A., Identificativo di procedura n. 203850698, e, da ultimo, il verbale di seduta riservata 

del 10 luglio 2025 in atti, di svolgimento delle operazioni di gara, al cui esito è stata consolidata la 

graduatoria che segue 

 

 RAGIONE SOCIALE Partita Iva Importo complessivo offerto 

1 ANECO S.R.L. 05522320968 €. 165.394,88   

2 SIBAS S.R.L. 00932050529 €. 168.850,00   

 

esaminata la proposta di aggiudicazione ritenuta legittima e conforme all'interesse pubblico, verificati il 

possesso dei requisiti tramite la piattaforma dei Contratti Pubblici dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC), nulla osta a confermare la proposta di aggiudicazione del RUP a favore dell’operatore economico 

ANECO S.R.L., in persona del rappresentante legale Samantha Bullegas (C.F. BLLSNT76T41H264K), con 

sede in Settimo Milanese, via Mercalli, 7 (C.A.P. 20019), partita IVA n. 05522320968, PEC 

anecorifiuti@neopec.it, per l'importo complessivo offerto, per i 24 mesi, pari a €. 165.394,88; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 32 del 5 marzo 2025, è stata formalizzata 

la nomina di Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo al dott. Francesco Friolo, già Dirigente 

Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria; 

attestata la legittimità e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Dirigente Responsabile dell’Area di Programmazione 

Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità;  

acquisito il visto di esecutività dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Amministrativo, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità e del disposto del 

provvedimento del Commissario Straordinario n. 32 del 2025, già precedentemente citato; 

richiamata la deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, con la quale è 

stato nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof.  Avv. Francesco Paolo 

Tronca, nel ruolo e nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è 

stata rinnovata con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05/02/2024 e da 

ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/2894 del 5/8/2024;  

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di approvare il verbale di seduta riservata di svolgimento delle operazioni di gara, del 10 luglio 2025, 

in atti;   

 

2) di confermare, ai sensi dell’articolo 17, comma 5, del Decreto legislativo, n. 36 del 31 marzo 2023, la 

proposta di aggiudicazione del RUP, in atti, a favore dell’operatore economico ANECO S.R.L., in 

persona del rappresentante legale Samantha Bullegas (C.F. BLLSNT76T41H264K), con sede in 

Settimo Milanese, via Mercalli, 7 (C.A.P. 20019), partita IVA n. 05522320968, PEC 

anecorifiuti@neopec.it, per l'importo complessivo offerto, per i 24 mesi, pari a €. 165.394,88 oltre Iva; 

 

3) di formalizzare l’aggiudicazione della procedura negoziata relativa al servizio di ritiro, trasporto e 

smaltimento rifiuti speciali a carattere ospedaliero (compresa la fornitura dei relativi contenitori), 

occorrente alle strutture socio sanitarie dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di 24 mesi” a favore 

dell’operatore economico ANECO S.R.L., per l'importo complessivo offerto, per il biennio, pari a €. 

165.394,88 oltre Iva;; 



3 

 
4) di dare seguito alla pubblicazione dell’esito della procedura secondo la disciplina del Codice dei 

Contratti Pubblici di cui al Decreto legislativo, n. 36 del 31 marzo 2023, utilizzando la piattaforma 

telematica Sintel di ARIA Lombardia S.p.A., nonché sul sito dell’Azienda www.iltrivulzio.it; 

 
5) di dare atto che, ai sensi degli articoli 15 e 114 del Decreto legislativo, n. 36 del 31 marzo 2023, 

Responsabile Unico del Progetto è confermato il Dott. Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile 

dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, che si avvale del Direttore dell'Esecuzione del 

Contratto nella figura del Direttore del Dipartimento Socio Sanitario; 

 
6) di dare atto che l’onere stimato derivante dall’affidamento del servizio di cui trattasi, così come da 

quadro economico riportato in premessa pari a complessivi €. 201.781,75 IVA compresa per il biennio, 

viene imputato, come segue: 

 

Anno 2025 (01.08.2025 – 31.12.2025) 

Servizio di Smaltimento rifiuti € 42.037,88 – IVA INCLUSA - 520.030.00100 – Budget 

214/2025 Sub 1 

 

Anno 2026 (01.01.2026 – 31 .12.2026) 

Servizio di Smaltimento rifiuti € 100.890,88 – IVA INCLUSA - _____ – Budget ___ Sub _ 

 

Anno 2027 (01.01.2027 – 31 .07.2027) 

Servizio di Smaltimento rifiuti € 58.852,99 – IVA INCLUSA - _____ – Budget ___ Sub _ 
 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 

 

 

 

 
Visto di esecutività del Direttore 

del Dipartimento Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott. Francesco Friolo) 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del Decreto Legislativo n. 82/2005 e norme collegate 

 


